
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Сатисская средняя  школа»

городской округ город Первомайск 
Нижегородская область

ПРИКАЗ

от  22.11.2019                                                                                                    № 220

О назначении ответственных за формирование
 региональной информационной системы
 школьного уровня обеспечения проведения
 государственной итоговой аттестации обучающихся,
 освоивших основные образовательные программы
 основного общего и среднего общего образования,
 в 2019-2020 учебном году

В  соответствии  с  Приказом  отдела  народного  образования  администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области от 22.11.2019 № 338-
ОД  «О назначении ответственных за формирование региональной информационной
системы  муниципального  уровня  обеспечения  проведения  государственной
итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших  основные  образовательные
программы основного общего и среднего общего образования, в 2019-2020 учебном
году» и  в целях  организованного проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего  и среднего общего образования
в 2019-2020 учебном году. 

Приказываю:

1.Назначить  в  2019-2020  учебном  году  лиц,  ответственных  за  обмен
информацией с отделом народного образования администрации городского округа
город  Первомайск  Нижегородской  области  –  поставщиками  информации
региональной информационной системы ( далее – РИС) школьного уровня:

- Пахомову Л.М., заместителя директора по, ответственного за организацию и
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в МАОУ «Сатисская СШ» в 2019-
2020 учебном году;

- Беляева Д.А., инженера – программиста МАОУ «Сатисская СШ».

1.1.Поставщикам информации РИС школьного уровня:

1.1.1.ознакомиться:

-  с  планом-графиком  внесения  сведений  в  региональную информационную
систему  обеспечения  государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,
освоивших  основные  образовательные  программы  основного  общего  и  среднего
общего  образования,  в  2019-2020  учебном  году  (Приложение  1  к  Приказу



Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области
от  18.11.2019 № 316-01-64-290).

-  с  инструкцией  для  поставщиков  информации  в  РИС  школьного  уровня
(Приложение 2 Приказу Министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от  18.11.2019 № 316-01-64-290);

1.1.2.  соблюдать  требования  Федерального  закона  от  27.07.2006  № 149-ФЗ
«Об  информации,  информационных  технологиях  и  защите  информации»,  от
27.07.2006  №  152  –  ФЗ  «О  персональных  данных»  при  доступе,  обработке  и
использовании  информации,  направляемой  поставщикам  информации  РИС
муниципального уровня;

1.1.3.вносить   в  РИС  сведения  об  участниках  государственной  итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования согласно инструкции для поставщиков информации в РИС школьного
уровня  и  плана  -  графика  внесения  сведений  в  региональную  информационную
систему обеспечения государственной итоговой аттестации в 2020 году;

1.1.4.осуществлять  мониторинг  полноты,  достоверности  и  актуальности
информации,  предоставляемой  поставщикам  информации  РИС  муниципального
уровня в период с ноября 2019 года по май 2020 года не реже одного раза в месяц
(по состоянию на первое число следующего месяца)

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  _____________ Т.Г. Козлова


